UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2020

V/v tuyên truyền sử duṇg dic̣h vu ̣thu phí đường

bô ̣theo hình thức điện tử không dừng; Hội

khoẻ phù đổng tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm

2020; phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện các Công văn của UBND tỉnh: số 1334/UBND-KT ngày

21/10/2020 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 39/CT-TTg ngày 07/10/2020

của Thủ tướng Chính phủ về đẩy nhanh tiến độ triển khai và tăng cường sử duṇg

dic̣h vu ̣thu phí đường bô ̣theo hình thức điện tử không dừng; số 4398/VP-KT về

việc thực hiện chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về tập trung

kiểm soát bệnh dịch tả lợn Châu Phi tái phát, lây lan ra diện rộng; Công văn số

126/CV-BCĐ ngày 29/10/2020 của Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Lạng

Sơn lần thứ X năm 2020 về việc đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ tổ chức lễ khai

mạc, lễ tổng kết Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Lạng Sơn lần thứ X năm 2020, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến lợi ích cũng như các quy định

của pháp luật và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về thu phí theo hình thức điện

tử không dừng. Vận động các chủ phương tiện giao thông trên địa bàn tỉnh thuộc

diện thu phí phải tham gia sử dụng dịch vụ thu phí điện tử không dừng thông qua

việc gắn thẻ đầu cuối trên phương tiện xe ô tô và thanh toán qua tài khoản thu phí.

Phản ánh hoạt động của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố trong

công tác triển khai thu phí theo hình thức điện tử không dừng.

 2. Tăng cường tuyên truyền, đưa tin kịp thời về các hoạt động của Lễ khai

mạc, thi đấu, tổng kết, khen thưởng của Hội khoẻ phù đổng tỉnh Lạng Sơn lần thứ

X năm 2020. Bố trí phương tiện, thiết bị kỹ thuật, nhân lực thực hiện ghi hình

phục vụ trình chiếu màn hình LED tại nhà thi đấu, phát tin bài Lễ khai mạc, tổng

kết và các hoạt động trước, trong, sau quá trình diễn ra Hội khoẻ Phù đổng tỉnh.

3. Tăng cường thông tin, tuyên truyền sâu rộng bằng nhiều hình thức, nhất

là qua hệ thống đài truyền thanh cơ sở về tính chất nguy hiểm của bệnh dịch tả

lợn Châu Phi, nguy cơ dịch bệnh tái phát, lây lan và các biện pháp phòng dịch

bệnh, chăn nuôi an toàn sinh học đến từng đối tượng cụ thể (vận chuyển, buôn

bán lợn, người chăn nuôi, cán bộ làm công tác thú y). Truyền thông về nguy cơ

đối với sức khỏe cộng đồng, an toàn dịch bệnh, tác hại đối với nền kinh tế, ngành

chăn nuôi,… do hoạt động buôn bán, vận chuyển lậu lợn, sản phẩm lợn gây ra.

2

Phổ biến, tuyên truyền Luật Chăn nuôi, Luật Thú y và các văn bản hướng dẫn thi

hành luật đến các đối tượng chăn nuôi và các đối tượng liên quan khác.

 4. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên./.

 Các văn bản liên quan gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông

tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Loan).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-11-02T13:42:56+0700

		2020-11-02T14:15:26+0700

		2020-11-02T14:15:20+0700

		2020-11-02T14:15:20+0700

		2020-11-02T14:15:46+0700